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SEMAINE 1
24 février

POINT 1
Ouverture de la session
Segment de haut niveau

(SHN)

SHN (suite)

SHN (suite)

REUNION-DEBAT ANNUEL
SUR LA

TRANSVERSALISATION DES
DROITS DE L'HOMME (RES.

16/21 ET57/4)
accessible
25 février
REUNION-DEBAT BIENNAL
DE HAUT NIVEAU SUR LA

PEINE DE MORT (RES. 26/2

ET 54/35)
Accessible

SHN (suite)

PAUSE

SHN (suite)

26 février

SHN (suite)

PAUSE

SHN (suite)

PROJET DU PROGRAMME DE TRAVAIL DE LA 58EME SESSION DU CONSEIL DES DROITS DE L'HOMME (24 FEVRIER — 4 AVRIL 2025)

9.30

12.30

12.30

14.30

14.30

17.30

9.30

12.30

12.30

14.30

14.30

17.30

9.30
11.30
11.30

12.30
12.30

1430
14.30

SEMAINE 2
3 mars

- Mise ajour globale par le HC
(présentation uniquement)
- DI surle compte rendu oral du
HC sur le Myanmar (suite)
- Présentation des rapports et
comptes-rendus oraux suivi du
débat général**

PAUSE

Débat général sur POINT 2 (suite)

4 mars

Débat général sur POINT 2 (suite)

POINT 3
- Dlavec RS torture

PAUSE

- Dlavec RS torture (suite)

- Dlavec RS liberté de religion

5 mars
REUNION-DEBAT SUR L'ALERTE
PRECOCE ET LA PREVENTION DES
GENOCIDES (RES. 55/13)
accessible

- Dlavec RS liberté de religion
(suite)

PAUSE

- Dlavec RS liberté de religion

Version du 11 février 2025 (SOUS RESERVE DE MODIFICATION) *

SEMAINE 3 SEMAINE 4
10 mars 17 mars
POINT 3
930 9:30 Débat général sur POINT 3
- - Dlavec RS personnes - (suite)
1230 handicapées 12.30
accessible
12.30 12.30
- PAUSE - PAUSE
1430 1430
DEBAT ANNUEL SUR LES
14.30 DROITS DES PERSONNES
- HANDICAPEES
16.30 (res.7/9,55/8,57/6)
accessible
14.30 Débat général sur POINT 3
1730 (suite)
16.30 -Dlavec El surladette
- extérieure
17.30 accessible
11 mars 18 mars
POINT 4
- Dl groupé avec RSsurla
République islamique d’Iran et la
- Dlavec El surladette issi ‘établi
9.30 b " 930 Mission d’établissement des
_ extérieure (suite) _ faits sur I'lran (res.55/19)
12.30 12.30
- Dl avec RS alimentation e , .
- Dlavec Commission d’enquéte
surla République arabe syrienne
(res.55/22)
12.30 12.30
- PAUSE - PAUSE
14.30 14.30
- Dlavec Commission d’enquéte
surla République arabe syrienne
(res.55/22) (suite)
- Dlavec RS alimentation
1430  (suite) 1430 - Dlavec lamission
- - d’établissement des faits sur le
1730 - Dlavec RS droits de 1730 République bolivarienne du
homme et la lutte Venezuela (res. 57/36)
antiterroriste L
- Dlavec la Commission
d’enquéte sur I'Ukraine (res.
55/23
12 mars 19 mars
- Dlavec la Commission
- Dlavec RS a lavie privée d’enquéte sur I'Ukraine (res.
9.30 930 55/23) (suite)
12.30 -‘Dlavec le RSSG sur la 12.30
violence contre les enfants - Dlavec le Groupe d’experts sur
le Bélarus (res.55/27)
12.30 12.30
- PAUSE - PAUSE
1430 1430
1430 - Dlavec le RSSG surla 1430 -Dlavec RSsurRPDC (res.55/21)
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12.30

12.30

1430

1430

17.30

9.30

12.30

12.30

14.30

14.30

17.30

9.30

12.30

1230

1430

SEMAINE 5
24 mars

POINT 6 - Documents finaux de FEPU
(Norvege, Albanie, RDC, Céte d'lvoire,
Portugal, Bhoutan, Dominique, RPDC,
Brunei Darussalam, Costa Rica, Guinée
équatoriale, Ethiopie, Qatar,
Nicaragua)

PAUSE

POINT 6 - Documents finaux de FEPU

25 mars

10.00
POINT 6 - Documents finaux de FEPU -
13.00
13.00
PAUSE -
15.00
15.00
POINT 6 - Documents finaux de 'EPU -
18.00
26 mars
POINT 6 - Documents finaux de PEPU
Débat général sur POINT 6 10:00
POINT 7 13.00
- Présentation des rapports du HC/SG
suivie du Débat général
13.00
PAUSE -
15.00
15.00

SEMAINE 6
31 mars

Jour férié le FONU

1 avril

- DI renforcé surle compte rendu
oral surla République
démocratique du Congo (HC et
équipe d'experts, res.57/34)

- DiIsurle rapport du HCDH sur
I'assistance technique au Soudan
du Sud (CDH res. 55/26)

PAUSE

- Dialogue de haut niveau surla
République centrafricaine (res.
57/35)

POINT 10
Présentation annuelle du rapport
du HC sur la coopération technique
et le rapport du Conseil d’admin du
Fonds de contributions volontaires
pour la coopération technique
suivis du Débat général

2 avril

Débat général sur POINT 10
(suite)

POINT 1
Décisions et conclusions

PAUSE

Décisions et conclusions (suite)



(suite) -

- DIrenforcé sur le rapport du 17.30
HCDH sur la justice

transitionnelle

- Ségment général -
17.30

27 février
Point 2

9.30
- Dl sur le rapport du HC sur ) -
. . - Dlavec RS surles défenseurs
le Territoire palestinien 930 des droits de 'homme 10.30
occupé (CDH res. 55/28) )
. 12.30 - Dlavec RSdans le domaine des 10.30
- DIrenforcé sur les droits droits culturels ~
de I'hnomme en Erythrée 12.30
(CDH res.56/17)
12.30 12.30
PAUSE - PAUSE -
14.30 14.30
REUNION-DEBAT SUR LA
- Dlrenforcé sur les droits 1430 REPONSE AU VIH ET LE FAIT DE 14.30
de I'homme en Erythrée - NE LAISSER PERSONNE DE COTE -
(CDH res.56/17) (suite) 16.30 (RES. 56/20) 16.30
accessible
- DI renforcé sur le rapport
de HC sur le Soudan (avec
l'aide de I'expert désigné, K . .
5-36/1) 2 g 16_30 - Dlavec RS dans le domaine des 16_30
1730 droits culturels (suite) 1730

- DI renforcé sur le rapport

de HC sur le Soudan(suite) REUNION-DEBAT SUR LE DROIT

9'_30 AU TRAVAIL ET A LA SECURITE
- DIrenforcé sur le rapport 11.30 (HRS?REISALSES/B)
de laCommission des ’ 9.30
droits de I'homme au
Soudan du Sud (res.55/1) 12.30
- DIsur le rapport du 11.30 B 50 bl
Groupe d'experts des droits 12_30 - Dlavec CESpeniConenas
de I'nomme sur le ’
Nicaragua (CDH res.52/2)
12.30 12.30
PAUSE - PAUSE _
14.30 14.30
- DIsur le Nicaragua
(suite)
1230 B Dl avec RS logement convenable 1430
- Dlavec RSsur - (suite) _
I'Afghanistan (res.57/3) 1730 1730

- Dlavec El albinisme
- DIsur le compte rendu
oral du HC sur le Myanmar
(res.53/26)

28 février 7 mars

violence contre les enfants
(suite)

- Dlavec le RSSG sur les
enfants et conflits armés

13 mars
- Dlavec le RSSG sur les
enfants et conflits armés
(suite)

DISCUSSION ANNUELLE SUR
LES DROITS DE L'ENFANT
(res.7/29 and 55/29)
accessible

PAUSE

DISCUSSION ANNUELLE SUR
LES DROITS DE L'ENFANT
(res.7/29 and 55/29)
accessible

- Dlavec RS vente des
enfants

14 mars

- Dlavec RSvente des
enfants (suite)

- Dlavec RS environnement

PAUSE

- Dlavec RS environnement
(suite)

- Présentation du rapport du
GTIG sur STNs; rapports
thématiques HC/HCDH/SG,
suivis du Débat general

* |la durée des dialogues et débats interactifs dépendent du nombre réel d'orateurs inscrits.
** Rapports sur les activités du HCDH en Colombie, au Guatemala et au Honduras, et autres rapports (Chypre) et comptes-rendus oraux (Nicaragua, Sri Lanka)
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12.30

12.30
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17.30

9.30

12.30

12.30

14.30

14.30

17.30

- Dlavec RSsurle Myanmar (res.
55/20)

20 mars

Présentation des rapports du HC
sur RPDC (res.52/28,55/21) et
compte-rendu oral surle
Venezuela (res. 57/36) suivi du
débat général

PAUSE

Débat général sur POINT 4 (suite)

21 mars

Débat général sur POINT 4 (suite)

POINT 3
- Dlavec RS minorités

PAUSE

POINT 5
Présentation des rapports des
Forums sur les questions relatives
aux minorités et le Forum social;
rapport annuel du PSs suivis du
Débat général

1430

17.30

9.30

12.30

12.30

1430

1430

16.30

16.30

17.30

9.30

12.30

12.30

1430

1430

1730

Débat général sur POINT 7 (suite)

POINT 8
Débat général

27 mars

Débat général sur POINT 8 (suite)
POINT 9 Présentation du rapport du

GTIG sur DPAD, suivie du Débat
général

PAUSE

COMMEMORATION DE LA JOURNEE
INTERNATIONALE POUR
L'ELIMINATION DE LA
DISCRIMINATION RACIALE (REUNION-
DEBAT AG res.79/161)

Débat général sur POINT 9 (suite)

28 mars

Débat général on POINT 9 (suite)

POINT 10
- Dlavec El surle Mali (res.55/25)

- Dlavec HC sur le Haiti (avec

participation de I'expert des droits de
'homme, res.55/24)

PAUSE

- Dlavec HC sur le Haiti (suite)

- DI sur compte-rendu oral du HC sur
I'Ukraine (res.53/30)

18.00

10.00

13.00

13.00

15.00

15.00

18.00

10.00

13.00

13.00

15.00

15.00

18.00

3 avril

Décisions et conclusions (suite)

PAUSE

Décisions et conclusions (suite)

4 avril

Décisions et conclusions (suite)

PAUSE

Décisions et conclusions (suite)
Nomination des titulaires des
mandats des procédures spéciales

Adoption du rapport de la session



