## PROJET DU PROGRAMME DE TRAVAIL DE LA 58EME SESSION DU CONSEIL DES DROITS DE L'HOMME (24 FÉVRIER – 4 AVRIL 2025) Version du 11 février 2025 (SOUS RÉSERVE DE MODIFICATION) \*

	SEMAINE 1		SEMAINE 2		SEMAINE 3		SEMAINE 4		SEMAINE 5		SEMAINE 6
	24 février		3 mars		10 mars		17 mars		24 mars		31 mars
9.00 - 12.00 L	POINT 1 Ouverture de la session Segment de haut niveau (SHN)	9.30 - 12.30	<ul> <li>Mise à jour globale par le HC (présentation uniquement)</li> <li>DI sur le compte rendu oral du HC sur le Myanmar (suite)</li> <li>Présentation des rapports et comptes-rendus oraux suivi du débat général**</li> </ul>	9.30 - 12.30	POINT 3  - DI avec RS personnes handicapées accessible	9.30 _ 12.30	Débat général sur POINT 3 (suite)	9.30 - 12.30	POINT 6 - Documents finaux de l'EPU (Norvège, Albanie, RDC, Côte d'Ivoire, Portugal, Bhoutan, Dominique, RPDC, Brunei Darussalam, Costa Rica, Guinée équatoriale, Éthiopie, Qatar, Nicaragua)		
U 12.00 L 15.00	SHN (suite)	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE		
D 15.00 - 1 16.00	SHN (suite)	14.30		14.30 - 16.30	DÉBAT ANNUEL SUR LES DROITS DES PERSONNES HANDICAPÉES (res. 7/9,55/8,57/6) accessible	14.30	Débet cénéral aux DONT 3	14.30	POINT 6 - Documents finaux de l'EPU		Jour férié le l'ONU
16.00 - 18.00	RÉUNION-DÉBAT ANNUEL SUR LA TRANSVERSALISATION DES DROITS DE L'HOMME (RES. 16/21 ET 57/4) accessible	_ 17.30	Débat général sur POINT 2 (suite)	16.30 - 17.30	- DI avec EI sur la dette extérieure accessible	_ 17.30	Débat général sur POINT 3 (suite)	- 17.30			
	25 février		4 mars		11 mars		18 mars		25 mars		1 avril
10.00 - 12.00	RÉUNION-DÉBAT BIENNAL DE HAUT NIVEAU SUR LA PEINE DE MORT (RES. 26/2 ET 54/35) Accessible	9.30 - 12.30	Débat général sur POINT 2 (suite)	9.30 - 12.30	- DI avec El sur la dette extérieure (suite)	9.30 _ 12.30	POINT 4 - DI groupé avec RS sur la République islamique d'Iran et la mission d'établissement des faits sur l'Iran (res. 55/19)	9.30 - 12.30	POINT 6 - Documents finaux de l'EPU	10.00 - 13.00	- DI renforcé sur le compte rendu oral sur la République démocratique du Congo (HC et équipe d'experts, res. 57/34)
12.00 - M 13.00	SHN (suite)	12.30	- DI avec RS torture	12.50	- DI avec RS alimentation	12.30	- DI avec Commission d'enquête sur la République arabe syrienne (res. 55/22)	12.30		23.00	- DI sur le rapport du HCDH sur l'assistance technique au Soudan du Sud (CDH res. 55/26)
A 13.00 R 15.00	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	13.00 - 15.00	PAUSE
D I					- DI avec RS alimentation		- DI avec Commission d'enquête sur la République arabe syrienne (res. 55/22) (suite)				- Dialogue de haut niveau sur la République centrafricaine (res. 57/35)
15.00 - 18.00	SHN (suite)	14.30 - 17.30	- DI avec RS liberté de religion	14.30 - 17.30	(suite) - DI avec RS droits de l'homme et la lutte antiterroriste	14.30 - 17.30	DI avec la mission d'établissement des faits sur le République bolivarienne du Venezuela (res. 57/36)  DI avec la Commission d'enquête sur l'Ukraine (res. 55/23))	14.30 - 17.30	POINT 6 - Documents finaux de l'EPU	15.00 - 18.00	POINT 10 Présentation annuelle du rapport du HC sur la coopération technique et le rapport du Conseil d'admin du Fonds de contributions volontaires pour la coopération technique suivis du Débat général
	26 février		5 mars		12 mars		19 mars		26 mars		2 avril
M E 10.00 - R 13.00 C	SHN (suite)	9.30 - 11.30 11.30 - 12.30	RÉUNION-DÉBAT SUR L'ALERTE PRÉCOCE ET LA PRÉVENTION DES GÉNOCIDES (RES. 55/13) accessible  - DI avec RS liberté de religion (suite)	9.30 - 12.30	- DI avec RS à la vie privée - DI avec le RSSG sur la violence contre les enfants	9.30 - 12.30	- DI avec la Commission d'enquête sur l'Ukraine (res. 55/23) (suite) - DI avec le Groupe d'experts sur le Bélarus (res. 55/27)	9.30 - 12.30	POINT 6 - Documents finaux de l'EPU Débat général sur POINT 6 POINT 7 - Présentation des rapports du HC/SG suivie du <b>Débat général</b>	10:00 - 13.00	Débat général sur POINT 10 (suite) POINT 1 Décisions et conclusions
13.00 E _ D 15.00	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	13.00 - 15.00	PAUSE
15.00	SHN (suite)	14.30	- DI avec RS liberté de religion	14.30	- DI avec le RSSG sur la	14.30	- DI avec RS sur RPDC (res. 55/21)			15.00	Décisions et conclusions (suite)

18.00	Ségment général	_ 17.30	(suite) - DI renforcé sur le rapport du HCDH sur la justice transitionnelle	_ 17.30	violence contre les enfants (suite)  - DI avec le RSSG sur les enfants et conflits armés	_ 17.30	- DI avec RS sur le Myanmar (res. 55/20)	14.30 - 17.30	Débat général sur POINT 7 (suite) POINT 8 Débat général	_ 18.00	
	27 février	-	6 mars		13 mars		20 mars		27 mars		3 avril
10.00 - 13.00	Point 2 - DI sur le rapport du HC sur le Territoire palestinien occupé (CDH res. 55/28) - DI renforcé sur les droits de l'homme en Érythrée (CDH res. 56/17)	9.30 - 12.30	- DI avec RS sur les défenseurs des droits de l'homme - DI avec RS dans le domaine des droits culturels	9.30 - 10.30 10.30 - 12.30	- DI avec le RSSG sur les enfants et conflits armés (suite)  DISCUSSION ANNUELLE SUR LES DROITS DE L'ENFANT (res. 7/29 and 55/29) accessible	9.30 - 12.30	Présentation des rapports du HC sur RPDC (res. 52/28, 55/21) et compte-rendu oral sur le Venezuela (res. 57/36) suivi du débat général	9.30 - 12.30	Débat général sur POINT 8 (suite)  POINT 9 Présentation du rapport du  GTIG sur DPAD, suivie du Débat général	10.00 - 13.00	<b>Décisions et conclusions</b> (suite)
J 13.00 E 15.00	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	12.30 - 14.30	PAUSE	13.00 - 15.00	PAUSE
15.00 - 18.00	- DI renforcé sur les droits de l'homme en Érythrée (CDH res. 56/17) (suite) - DI renforcé sur le rapport	14.30 - 16.30	REUNION-DEBAT SUR LA RÉPONSE AU VIH ET LE FAIT DE NE LAISSER PERSONNE DE COTÉ (RES. 56/20) accessible	14.30 _ 16.30	DISCUSSION ANNUELLE SUR LES DROITS DE L'ENFANT (res. 7/29 and 55/29) accessible	14.30 _ _ _17.30	Débat général sur POINT 4 (suite)	14.30 - 16.30	COMMÉMORATION DE LA JOURNÉE INTERNATIONALE POUR L'ÉLIMINATION DE LA DISCRIMINATION RACIALE (REUNION- DEBAT AG res. 79/161)	15.00 - 18.00	<b>Décisions et conclusions</b> (suite)
	de HC sur le Soudan (avec l'aide de l'expert désigné, S-36/1)	16.30 - 17.30	- DI avec RS dans le domaine des droits culturels (suite)	16.30 - 17.30	- DI avec RS vente des enfants			16.30 - 17.30	Débat général sur POINT 9 (suite)		
	28 février		7 mars		14 mars		21 mars		28 mars		4 avril
V E 9.30 N _ D 12.30 R E E D	- DI renforcé sur le rapport de HC sur le Soudan(suite) - DI renforcé sur le rapport de la Commission des droits de l'homme au Soudan du Sud (res. 55/1) - DI sur le rapport du Groupe d'experts des droits de l'homme sur le Nicaragua (CDH res. 52/2)	9.30 - 11.30 - 12.30	7 mars  REUNION-DEBAT SUR LE DROIT AU TRAVAIL ET À LA SÉCURITÉ SOCIALE (HRC RES. 55/9)  - DI avec RS logement convenable	9.30 - 12.30	- DI avec RS vente des enfants (suite) - DI avec RS environnement	9.30 _ 12.30	21 mars  Débat général sur POINT 4 (suite)  POINT 3 - DI avec RS minorités	9.30 - 12.30	28 mars  Débat général on POINT 9 (suite)  POINT 10  - DI avec El sur le Mali (res. 55/25)  - DI avec HC sur le Haïti (avec participation de l'expert des droits de l'homme, res. 55/24)	10.00 - 13.00	4 avril  Décisions et conclusions (suite)
N _	- DI renforcé sur le rapport de HC sur le Soudan(suite)  - DI renforcé sur le rapport de la Commission des droits de l'homme au Soudan du Sud (res. 55/1)  - DI sur le rapport du Groupe d'experts des droits de l'homme sur le	11.30 11.30	REUNION-DEBAT SUR LE DROIT AU TRAVAIL ET À LA SÉCURITÉ SOCIALE (HRC RES. 55/9)	_	- DI avec RS vente des enfants (suite)	-	Débat général sur POINT 4 (suite) POINT 3	-	Débat général on POINT 9 (suite)  POINT 10  - DI avec El sur le Mali (res. 55/25)  - DI avec HC sur le Haïti (avec participation de l'expert des droits de	_	

<sup>\*</sup> la durée des dialogues et débats interactifs dépendent du nombre réel d'orateurs inscrits.

\*\* Rapports sur les activités du HCDH en Colombie, au Guatemala et au Honduras, et autres rapports (Chypre) et comptes-rendus oraux (Nicaragua, Sri Lanka)